



# Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 73 (1931)

2014 m. rugsėjo 26 d., penktadienis

Kaina - 1,50 Lt/0,43€

## Protėvių išmintis garantuoja „rakta“ į verslo sėkmę?



Ekskursijos dalyviai skanavo Anitos ir Jurijaus Belokopytovų rūkytos žuvies. Apie šių gaminių kokybę ir išskirtinumą byloja tautinio paveldo sertifikatas bei Nemuno deltos regioninio parko suteiktas produkto ženklas.

Artėjant rugsėjo 27-ajai – Pasaulinei turizmo dienai – Šilutės turizmo ir informacijos centro bei Nemuno deltos regioninio parko darbuotojai surengė unikalią ir išskirtinę edukacinę kelionę Rusnės saloje simboliniu pavadinimu „Potvynio apsupty“. Aplankyti saloje gyvenantys mūsų istorijos saugotojai sužavėjo visus. O kaip nesužavės, juk tai – pamario paveldo puoselėtojai.

### Gerda BELOKOPYTOVA

Prieš piet nuotaikingai prasidėjusi kelionė bylojo apie tai, kad eks-

kursijos dalyvių laukia smagi diena. Riedant pirmuosius kilometrus visų laukė atrakcijos. Nemuno deltos regioninio parko direktorės

vyr. specialistė Aurelija Jakštaitė pateikė istorinės medžiagos apie salą, žinoma, surengė ir klausimų konkursą, o teisingai atsakiusiuosius apdovanojo dovanėlėmis.

### Atlantinių eršketų auginimo ypatumai

Pirmoji stotelė – Žuvininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus Rusnės poskyris. Čia ekskursijos daly-

Nukelta į 4 p.

## Kodėl mokiniai už pavežėjimą autobusu turi mokėti pinigus?



Šilutės rajone vienos kaimo mokyklos išduoda vaikams mokinio pažymėjimus važiuoti nemokamai autobusu į Šilutėje veikiančią „Yamahos mokyklą“, kitos, pvz., Žemaičių Naumiesčio gimnazija – ne... Asociatyvi nuotrauka

Į „Šilokarčemos“ redakciją kreipėsi Žemaičių Naumiestyje gyvenanti Renata, kuri sakė esanti pasipiktinusi tuo, kad jos dukra šešerius metus važiuodavo autobusu nemokamai į Šilutėje esančią „Yamahos mokyklėlę“, o nuo šių metų rugsėjo jau turi pirkti bilietą, kainuojantį 5 litus. Užsiėmimai vyksta du kartus per savaitę, tad nesunku suskaičiuoti, kad kiekvieną mėnesį tos kelionės kainuoja apie 80 litų. Toks pat yra ir mėnesinis mokeskis už mokslą klavišiniaisiais instrumentais groti besimokantiems vaikams.

### Stasys BIELSKIS

#### Mokinių mamos piktinasi...

Renata teigė, kad Žemaičių Naumiesčio gimnazijos, kurioje mokosi jos dukra, direktorius sakęs, kad jis negali laužyti taisyklių, todėl mokinio pažymėjimo važiuoti į Šilutę jis negali išduoti. Naumiestiškė skambino ir Šilutės rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjai Birutei Tekorienei, iš kurios išgirdo tik tiek: „Ne, ne, ne... Yra tokie įstatymai... Ir Savivaldybės įsiskolinimai „Autobusų parkui“. Renatos ma-

nymu, Žemaičių Naumiesčio gimnazijos direktorius yra labai sąžiningas ir laikosi įstatymų. Renata stebėjosi, kodėl kitos mokyklos išduoda mokiniams pažymėjimus važiuoti autobusu į Šilutę iš Švėkšnos, Saugų, Gardamo, Degučių. Ji sakė taip pat skambinusi į Švietimo ir mokslo ministeriją, ten išgirdo atsakymą: „Pačios savivaldybės skirstosi pinigais ir pačios tvarkosi...“

Dar viena moteris, gyvenanti netoli Žemaičių Naumiesčio ir auginanti mokyklinio amžiaus vaiką, „Šilokarčemai“ skundėsi, kad

Nukelta į 5 p.

## SKELBIAMA 2015 METŲ „ŠILOKARČEMOS“ PRENUMERATOS



### AKCIJA!

## Paskubėk užsiprenumeruoti!

### METINĖ „ŠILOKARČEMOS“ PRENUMERATA

### SU PRISTATYMU Šilutėje, Šilutės r. ir Pagėgių sav.

### TIK 75 LT/21,72 €.

Akcijos metu prenumerata priimama

**tik redakcijoje, Turgaus g. 3, Šilutė.**

**Tel. pasiteirauti (8 441) 75 375.**

**AKCIJA VYKS IKI RUGSĖJO 30 D. (TIK FIZINIAMS ASMENIMS).**



MAISTO PREKĖS  
**URMAS**

Mus rasite Šilutėje: Pramonės g. 5, Lietuvininkų g. 61, Cintjoniškių g. 11A ir Saulės akligatvyje 3-1.

	Sena kaina	Nauja kaina
Pomidorų padažas „Mėgėjų“ 0,5 l	1,98	1,59 Lt - 0,46 Eur.
Majonezas „Togrus“ 2 rūšys 900 ml	3,38	2,98 Lt - 0,86 Eur.
Aliejus saulėgrąžų „Floriol“ 2 l	12,77	10,98 Lt - 3,18 Eur.
Gėrimas „Coca - cola“ 1,25 l	3,49	2,79 Lt - 0,81 Eur.
Kava „Jacobs kronung“ 250 g	9,99	7,99 Lt - 2,31 Eur.
Naminis paštetas 4 skonių 130 g	1,99	1,39 Lt - 0,4 Eur.
Įv.vaisių sulčių gėrimas „Dino“ 750 ml	2,55	1,97 Lt - 0,57 Eur.
Indų ploviklis „Fairly“ įv. rūšių 1 l	6,89	4,88 Lt - 1,41 Eur.

PC „URMO“ parduotuvėje prekiaujama žemomis kainomis avalyne, drabužiais, patalyne, rankinėmis ir pan.

Visada Laukijame Jūsų.

**Akcijos galioja iki rugsėjo 30 dienos.**

# Kas Šilutėje patinka? O kas nepatinka?

*To paklausėme šilutiškių, o atsakymų sulaukėme itin įvairių. Dalinamės jais su jumis, mieli skaitytojai.*



## Vilmantė Daukšaitė, gimnazistė:

- Nepatinka žmonių, ypač jaunimo, nusistatymas prieš savo miestą. Paklausus, ko trūksta mūsų gražiame mieste, daugelis turbūt pasakytų: „Nežinau“. Neabejoju, kas nori, visada atras, ką veikti ir „nešlifuos“ šaligatvių. Sutinku, jei nori kur nors nueiti – viskas mokama. Tačiau ir šiuo klausimu alternatyvų tikrai yra. Tik prieš sakan, kad neturiu, ką veikti, pirma pagalvok, ką tu padarei, kad turėtum tos veiklos.

Šilutėje labiausiai trūksta tvarkos. Labai gaila, kad jau net iki šiukšlinės žmonėms sunku nueiti – meta šiukšles kur papuola. Nors vėlgi, viskas būtų tik dėl mūsų visų gerovės. O labiausiai mūsų mieste trūksta tai labai paprastų dalykų, kurie nereikalauja jokių lėšų! Tai šypsenos, geros nuotaikos ir optimizmo. To visiems ir linkiu. Myliu savo miestą.



## Daiva Liaugaudaitė, politiko padėjėja:

- Man patinka mano gimtasis miestas. Jis jaukus, o paskutiniu metu ir sparčiai atsinaujinantis. Džiugina jau sutvarkytas uostas, pylimas palei Šyšos upę, tvarkomi šaligatviai, daug renovuojamų namų. Bet, deja, dar daug apleistų namų ir vis dar duobėti keliai, vaikų žaidimų aikštelių ir jaunimo laisvalaikio praleidimo vietų trūkumas. Labai trūksta kino teatro ir didelio sporto komplekso.

Labai norėčiau, kad ne tik didmiesčiuose vyktų žymių atlikėjų (lietuvių ir užsienio) koncertai, bet ir mūsų mieste. Žinau, kad neturime, kur pakviesti, bet to labai norėčiau. Artėjant šaltajam sezonui daž-

nai pagalvoju, kur galėtume praleisti laisvadienius kartu su šeima Šilutėje. Deja, tokios vietos aš nežinau.



## Edgaras Gudas, visuomenės veikėjas:

- Šilutė mano gimtas miestas. Man čia gera gyventi, gera kurti savo šeimą. Bet aš, kaip ir visi, norėčiau, jog mano mieste būtų daugiau poilsio-laisvalaikio zonų jaunimui ir senjorams.

Man trūksta bent minimalaus kino teatro, patogaus ir tvarkingo vandens baseino, o žiemos metu ir lauko čiuožyklos. Labiausiai norėčiau, kad mūsų mieste nors trečdaliu sumažėtų nedarbas. Apmaudu, bet tam, kad mano svajonės išsipildytų, reikalingas sklandus, vieningas ir stabilus Šilutės rajono savivaldybės darbas, ko dabar ir pasigendu. Linkiu visiems gražaus ir spalvingo rudens.



## Jūratė Ovsianienė, verslininkė:

- Labai smagu, kad Šilutė gra-

žėja, kad vasarą ji būna išpuošta gėlėmis. Džiaugiuosi, kad turime ne vieną gražią tradiciją. Pavyzdžiui, Žuvienės virimo čempionatas į kurį smagu ateiti ir negėda svečią pasikviesti. Manau, Šilutėje gyvena daug šaunių žmonių. Turime nuostabią gamtą ir mums jos nereikia ieškoti toli. Galėčiau vardinti ir vardinti daug dalykų, kurie man patinka mano mieste. Neabejoju, galime didžiulis, kad gyvename Šilutėje. Niekada nenorėčiau išvažiuoti gyventi ar dirbti kitur. Tai yra miestas, kuriame aš gimiau ir užaugau, kuriame yra mano namai ir kuris yra man pats gražiausias ir pats mieliausias. Kiekvienas kampeis čia savas. Kiekvienas jame atrastų, ką veikti, jeigu tik mažiau dejuotų, o imtų ir darytų.

Pasigendu Šilutėje vaikų užimtumo programų vasaros metu. Ypač pradinių klasių mokinukams.

Gaila, kad mūsų Šilutės valdžia dar neparodė noro dirbti žmonėms. Atrodo, kad mes juos išrinkome tam, kad ne mes, o jie gyventų geriau.



## Antanas Griauslys, verslininkas:

- Šilutė atgyja, gražėja ir tai yra labai smagu. Žmonės – mandagūs. Džiugu, kad jaunimas aktyvėja, mato, kad dirba.

Nepatinka, kad patys žmonės šiukšlina savo gamtą, kurią mes turime itin unikalią. Norėtusi ir spartesnio miesto kelių, gatvių sutvarkymo. Gėda, kad mūsų rajono valdžios vyrų žodžiai skiriasi nuo darbų – prieš rinkimus žada aukso kalnus, o po jų – pamiršta žmones ir dirba tik sau. Pažadai lieka kitiems rinkimams. Norėtusi išrinktų politikų atsakomybės už tai, ką žada ir padaro.

Kalbino Lijana  
Jagintavičienė



\* Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Nuoširdžiai užjaučiame ČESLOVĄ MURAUŁĄ mirus mylimam broliui.

Folkloro kolektyvas „Vainuta“

## Agentūra „Viena bobutė sakė“ praneša

### Dienos pastebėjimas

Bažnyčioje visada laikykitės tylos, nes galite pažadinti ten besimeldžiančias davatkas.

### Dienos nuotrauka



## Moteris, kaip guolis

Jei užia - reikia keist

Kas teisybė, tai ne melas.

### Dienos kalendorius

Artėjantį savaitgalį gausiai užderėjo švenčių. Rugsėjo 26-ąją minėsime Europos kalbų dieną, rugsėjo 27-ąją bus minima Pasaulinė turizmo diena ir Lietuvos socialinių darbuotojų diena, rugsėjo 29-ąją – Pasaulinė pasiutligės diena, Pasaulinė širdies diena.

Tarptautinės pasiutligės dienos proga nepamirškime pasveikinti savo uošvienių, o Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga leiskite palinkėti visiems, kad socialinių darbuotojų neprireiktų, o jei prireiks, tebūnie jie pačios geriausios kvalifikacijos ir nuoširdžiai savo profesinei pareigai atsidavę asmenys...

### Dienos patarimas



Tokį šaldytuvą turi palikti gera žmona, mėnesiui išvažiuojanti į komandiruotę.

### Iš gyvenimo

Mano draugas metė gerti. Dabar jis nebe mano draugas. Dabar tik pažįstamas.

Agentūrai pranešimus siųskite reklama@silokarcema.lt ir  
www.facebook.com/pages/Silokarčema

# Politinius sąrašus į rinkimus ves jų lyderiai

Rugsėjo 19 dieną Šilutėje dvi politinės jėgos apsisprendė dėl artėjančių Savivaldybių tarybų rinkimų. Tiksliau trys, nes tuo pačiu metu iš esamų dviejų partijų narių susiformavo nauja – Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai). O Lietuvos socialdemokratų partijos Šilutės skyriuje viskas vyko labiau tradiciškai. Tačiau abiejų atvejų rezultatas tas pats – priimti sprendimai dėl kandidatų į merus, kuriais tų partijų narių sprendimu tapo jų lyderiai – Arvydas Jakas ir Sigitas Šeputis.

## Saulius SODONIS

### Nauja politinė partija – senų kolegų susijungimas

Apie naują partiją Lietuvos laisvės sąjungą (liberalai) papasakojo nuo penktadienio Šilutės skyriui vadovaujantis A. Jakas. Jis priminė, kad naujojoje partijoje vėl susibūrė kažkada viename būryje buvę žmonės: dauguma naujosios partijos narių dar ne taip seniai buvo Lietuvos liberalų ir centro sąjungos atstovai. Tačiau prieš keletą metų Vilniuje iš kitokią nuomonę turėjusių liberalcentristų gimė politinis judėjimas „Taip“. Artūro Zuoko įkvėptas tomis idėjomis susižavėjo ir A. Jakas, kuris ikūrė šio judėjimo skyrių Šilutėje. Nors politinės partijos ir buvo skirtingos, tačiau buvę bendražygiai Šilutės rajono savivaldybės taryboje ir toliau laikėsi vienos politinės pozicijos – sudarė vieną frakciją Taryboje.

Po nesėkmingų paskutinių rinkimų į Seimą, kai Liberalų ir centro sąjunga rinkėjų neįtikino ir negavo nė vienos vietos Parlamente, buvo aišku, kad reikia peržiūrėti kai kurias idėjas ir politinės veiklos kryptis. Vėliau šią sąjungą paliko keletas jos ikūrėjų. Tad politinės tapatybės paieškos neaplenkė ir Šilutės. Kai kurie buvę šios partijos nariai pasuko į kitas partijas:

Šilutės rajono savivaldybės tarybos nariai Steponas Kazlauskas ir Vytautas Laurinaitis įsiliejo į partijos „Tvarka ir teisingumas“ gretas. Pastarasis, sustiprėjęs buvusios opozicijos jėgomis, liepos mėnesį tapo Šilutės rajono savivaldybės meru.

Vilniaus meras A. Zuokas prieš šį pavasarį vykusius Europarlamento bei Prezidento rinkimus pasiūlė vėl sujungti savo jėgas. Vasarą tai ir buvo padaryta sostinėje. Vėliau partijos skyriams pasiūlyta pagalvoti apie jungimąsi. Šilutiškiams liberalcentristams pasirodė priimtina susijungti su judėjimu „Taip“. Tad penktadienį, rugsėjo 19 dieną, Šilutėje gimė nauja politinė jėga, kurią sudaro politiniai bendraminčiai iš senų laikų.

### Visiškai nauja partija

Nors registruojant šią partiją Teisingumo ministerijoje būta tam tikrų nesupratimų, tačiau vėliau viskas išsprendė. Partija pavadinta Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai). Jungimosi metu buvo nuspręsta viską pradėti nuo nulio.

Šilutėje į steigiamąjį šios partijos skyrius susirinkimą atvyko dauguma abiejų politinių jėgų atstovų. Jame buvo renkamas pirmininkas, pavaduotojai, skyriaus Taryba, sekretoriatas, kontrolierius – viskas, kas būtina partijos veiklai



A. Jakas.

organizuoti. Pirmininku išrinktas A. Jakas. Jo pavaduotojais – buvę liberalcentristai Algirdas Gečas ir Iveta Ambrulaitienė.

A. Jakas yra ir respublikinės partijos vadovybės valdybos narys. O po šio penktadienio taps ir respublikinės tarybos nariu, nes skyrių pirmininkai tampa ir Tarybos nariais. Iki šiol Šilutei atstovavo A. Gečas, kuris taip pat dalyvavo Vilniuje steigiant naują partiją.

Į šios partijos Tarybą išrinkti Šilutės ligoninės vyriausiasis gydytojas Darius Steponkus, verslininkas Saulius Malinauskas, pedagogas, jaunimo reikalų atstovas Ričardas Čaikys, verslininkas Vytautas Kontrimas ir kiti.

### Rinkimai

Susirinkimo metu buvo apsispręsta ir dėl 2015 m. kovo 1 dieną vykiančių Savivaldybių tarybų rinkimų. Nutarta, kad preliminarus sąrašas turėtų būti sudarytas iki lapkričio 1 dienos. Taip pat apsispręsta, kad į jį gali būti kviečiami pri-



S. Šeputis.

jaučiantys, tačiau dėl kokių nors priežasčių negalintys dalyvauti partijos veikloje asmenys. Taip pat buvo tariamasi, ar tikslinga į rinkimų sąrašą traukti tuos asmenis, kurie yra žinomi ir galėtų pritraukti rinkėjų, tačiau dėl savo darbo negali būti Tarybos nariais. Anot A. Jaka, greičiausiai taip daroma nebus. Nutarta, kad šios partijos rinkimų sąrašą sudarys maksimalus galimų kandidatų skaičius.

Taip pat susirinkimo metu buvo nuspręsta, kad partija mero poste nori matyti A. Jaką – balsavimas buvo slaptas.

### Socialdemokratai tęsė savo darbą

Šilutės rajono socialdemokratų penktadienį taip pat nemažai diskutavo. Jie išsirinko naują skyriaus pirmininką. Juo tapo Šilutės r. savivaldybės Administracijos direktorius Sigitas Šeputis. Pastarajam po dviejų kadencijų skyriaus pirmininko postą užleides Alvidas Šimelionis pasakojo, kad užimti

pirmininko pareigas buvo pasiūlyta Algirdui Balčyčiui, Sauliui Vyduviui, Daivai Žebelienei, Arūnui Pupšui ir Sigitui Šeputiui. Dar vienas iškeltas kandidatas atsisakė kandidatuoti.

Rinkimai buvo įtempti ir net prireikė antro turo. Jame varžėsi didžiausią partiečių palaikymą penktadienį gavę A. Pupšys ir S. Šeputis. Tai buvo aiškūs lyderiai, nes kiti kandidatai gavo gerokai mažiau balsų.

Vėliau buvo tariamasi dėl mero rinkimų. Anot A. Šimelionio, natūralu, kad į šį postą turėtų kandidatuoti partijos pirmininkas. Tam buvo pritarta ir kovo 1 dieną rinkėjai galės spresti, ar S. Šeputis tinkamas būti Šilutės rajono savivaldybės meru.

Paklaustas, ar negaila užleisti pirmininko posto A. Šimelionis sakė, kad partijos pirmininkas turi užimti aukštą pareigą ar bent būti Savivaldybės Tarybos nariu. Tai leidžia visą laiką būti rajono įvykių centre. O jam, užimančiam Socialinės paramos skyriaus vedėjo pareigas, tai buvo keblu, nes Tarybos nariu jis pagal pareigas būti negali. Tad derinti ir pirmininko, ir einamas pareigas buvo sudėtinga. A. Šimelionis Šilutės socialdemokratams vadovavo ketverius metus – dvi kadencijas. Nuo 1996 metų jis taip pat buvo ir Savivaldybės Tarybos narys. Vėliau dėl savo darbo jis turėjo atsisakyti mandato.

Ne vienam buvo netikėtumas aukštą A. Pupšio palaikymas. A. Šimelionis pasakojo, kad A. Pupšys yra žinomas partijoje dėl savo veiklos: jis vadovavo ne vienai partijos rinkimų kampanijai, dalyvauja rajono sportinėje veikloje ir partiečių yra labai gerai vertinamas.

# Pirmiau numato ką tvarkyti, o tik paskui ieškos milijonų darbams atlikti

## Stasys BIELSKIS

Šilutės rajono savivaldybės mero Vytauto Laurinaičio potvarkiu rugpjūčio 6-ąją buvo sudaryta Šilutės miesto integruotos teritorijos vystymo 2014–2020 m. programos parengimo darbo grupė. Šios darbo grupės pirmininku V. Laurinaitis pasiskyrė pats save.

Vėliau sudarytos dar trys darbo grupės, kurios jau parengė programas ir išskyrė prioritėtines Šilutės miesto vietas bei objektus, kuriuos, jų nuomone, būtina tvarkyti.

Darbo grupės rengė programas dėl Šilutės miesto istorinio Šilokarčemos kvartalo viešosios infrastruktūros rekonstrukcijos (šios darbo grupės pirmininkas - Tarybos narys Arvydas Jakas), Šilutės miesto Lietuvininkų ir Tilžės gatvių bei jų prieigų viešosios infrastruktūros rekonstrukcijų (darbo grupės pirmininkas - Administracijos direktorius Sigitas Šeputis) bei Šilutės miesto stadiono ir jo prie-

gų viešosios infrastruktūros rekonstrukcijos (darbo grupės pirmininkas - mero pavaduotojas Algirdas Balčytis).

Pagal pirmosios darbo grupės parengtą programą, numatoma atlikti Šilokarčemos kvartalo archeologinius tyrimus, rekonstruoti aikštes, įrengti pėsčiųjų tiltus, estradą Šyšos upės kilpoje, sutvarkyti Kultūros ir pramogų centro pastatą, rengti techninius projektus ir kt. Meras V. Laurinaitis siūlė šią programą papildyti ir įrašyti Sporto komplekso statybą.

Antroji darbo grupė pristatė išskirtus prioritetus: centrinės miesto gatvės pastatų sutvarkymas, apželdinimo ir apšvietimo projekto rengimas. Reikėtų pasirūpinti, kad privatūs asmenys susitvarkytų šalia H. Šojaus dvaro esančius pastatus. Numatyta tvarkyti centrinės miesto gatvės prieigose esančias gatves, tokiu būdu užtikrinti eismo saugumą, užbaigti dviračių takų tiesimą.

Trečiosios darbo grupės antra-



A. Balčyčio vadovaujamos darbo grupės posėdžiuose būta ir ginčų, ir racionalaus aiškinimosi.

jame posėdyje jos vadovas mero pavaduotojas Algirdas Balčytis ir Savivaldybės vyriausiasis architektas Edmundas Benetis kalbėjo, kad Šilutės istorinio parko ir miesto stadione bei jo prieigose yra išskirti 35 objektai. Tai salos pritaikymas visuomenės poreikiams, stadiono infrastruktūros sutvarkymas, 2 nau-

jų tiltų pėstiesiems bei dviratininkams statymas ir t. t.

„Pradedant nuo to, kad tai – istorinis miesto parkas su atitinkama visa problematika, kurią reikės realizuoti, ir atsižvelgiant į Šyšos upės dalį, kuri labiausiai patenka į miesto teritoriją, visas šias problemas, gausime, ar negausime finan-

savimą, reikės spręsti įvairiais etapais“, - teigė E. Benetis.

O finansavimą tikimasi gauti iš 2014–2020 metų ES paramos programų. Žinoma, reikės nuolat domėtis, kokios yra skelbiamos paramos programos ir kuriai būtų galima pritaikyti projektą dėl Šilutės miesto sutvarkymo darbų.

**Šilokarčema**  
Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis,  
leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".

ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS  
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė tel. (8 441) 77 944

Administratorė Indrė Vaitkuviene  
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. 8 682 41 604

Gerda Belokopytova, gerda.silokarcema@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Saulius Sodonis, s.sodonis@gmail.com

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. 8 651 28 554

Kęstutis Gabšys, k.gabsys@gmail.com tel. 8 652 12 646

Maketuotoja Inga Gudaitytė  
silokarcema@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 944

Kalbos kultūros redaktorė Gerda Belokopytova  
Platintojos Birutė Mickienė, Vida Linkienė

Reklama, skelbimai  
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,  
tel./fax. (8 441) 77 944

Buhalterija UAB "Audito tikslas"

Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB "Diena MEDIA Print"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.

Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.

Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.

Visa medžiaga, pateikta laikraštyje "Šilokarčema" -

VšĮ "Eurokompetencija" nuosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

# Protėvių išmintis garantuoja „raktą“ į verslo sėkmę?



Anot G. Banio, Rusnėje išauginti atlantiniai eršketai pasiekia ir Atlanto vandenyną.

## Atkelta iš 1 p.

vius besidarbuojantis veterinarijos gydytojas Gintaras Banys supažindino su atlantinių eršketų veisimo ypatumais. Taip pat „pasidabinus“ specialia apranga apžiūrėta, kaip specialiuose konteineriuose auginamas eršketų mailius. Anot specialisto, tikimasi, kad iš Baltijos jūros Rusnėje auginti eršketai pasieks net Atlanto vandenyną.

## Skanauta tautinio paveldo žuvis

Antrąją stotelę būtų galima pavadinti gardžiąja, mat ekskursijos dalyviai atvyko į sertifikuotą tautinio paveldo produktų gamintojų Anitos ir Jurijaus Belokopytovų namus. Čia atvykusieji buvo kviečiami paskanauti pagal senąsias tradicijas rūkytos žuvis. Apie šių gaminių kokybę ir išskirtinumą byloja tautinio paveldo sertifikatas bei Nemuno deltos regioninio parko suteiktas produkto ženklas. Tik tradicinį žuvis rūkymo būdą pripažįstantis rūkytos žuvis gamintojas rusniškis Jurijus pasakojo, kaip vyksta žuvis paruošimo bei rūkymo procesas. Anot rusniškio, šeimos narių rankomis paruoštos žuvis produkciją skanauja ne tik pamariečiai, tačiau ji pasiekia ir tolimąjį Vilnių, Kauną, Šiaulius ir kitas Lietuvos vietas.

## Laivadirbio dirbtuvėse

Paskanavę rūkytos žuvis ekskursijos dalyviai apsilankė visoje Lietuvoje bei už jos ribų žinomo Simono Knapkio sodyboje. Laivadirbys, kurenų meistras visą būrį atvykusiųjų nusiųdė į savo dirbtuves. Įdomų



Žolininkė Valentina Baužienė pasakojo apie magiškas arbatos galias. Savo darželyje ji augina ne vieną dešimtį žolelių.

savo pasakojimą apie laivo meistro darbą jis iliustravo meistro įrankiais. Išsamus pasakojimas apie kurenų gamybą sužavėjo visus. S. Knapkis neskaičiuoja, kiek laivų yra padaręs, tačiau vis dėlto pripažino, kad pats mieliausias yra jo paties turimas laivas. Gaila jam vieno, kad šio amato meistrų vis mažėja ir niekas neperima šių tradicijų.

## Nendrių stogų gamyba

Ar galite patikėti, kad pavėsinėje, dengtoje nendrių stogu, karštą vasaros dieną yra net 10 laipsnių vėsiau? Taip mums patikino nendrių stogų stogdengys Alfonsas Edmundas Demereckas. A. Demereckas išsamiai supažindino su nendrių pjovimo, apdirbimo ir panaudojimo galimybėmis. Jo paties sodyboje ir gyvenamasis namas, ir šulinys, ir pavėsinė dengti nen-

driniais stogais. Tai iš kartos į kartą perduodama tradicija.

## Magiška arbatų galia

Atvykusius į žolininkų Valentinos ir Valdo Baužų namus viliojo malonus arbatos kvapas. Skanaudami ypatingųjų Baužų šeimos arbatų išgirdome įdomių pasakojimų apie tai, kokias žoleles jie augina savo darželyje, kaip jas prižiūri. Pasak žolininkės, jos darželyje auga net kelios dešimtys skirtingų žolelių iš kurių gaminamos pačios įvairiausios arbatos.

## Išvykti iš salos neparagavus žuvis – nevalia

Paskutinioji ekskursijos stotelė – Dainorės ir Kęstučio Laukevičių sodyba. Čia atvykusių ekskursijos dalyvių jau laukė sodybos šei-



Žymusis laivadirbys S. Knapkis supažindino su kurenų gamyba bei pademonstravo laivadirbio įrankius.



A. Demereckas pasakojo apie nendrių stogų gamybą.



Dainorės ir Kęstučio Laukevičių sodyboje laukė gardžioji žuvis.

mininkas Kęstutis, kuris kvietė visus užėiti ir paskanauti gardžiosios žuvis, pagamintos pagal autentišką receptą.

Ekskursija baigėsi, tačiau jos dalyvių širdyse dar ilgai išliks ypatingi Rusnės salos gyventojai bei jų puoselėjami amatai.

# „Mes už šviesą“ įvertintas kaip bendruomeniškiausias renginys

Mokyklų tobulinimo centro organizuotame konkurse „Bendruomeniškiausias mūsų mokyklos renginys/projektas/akcija“ gautas 191 konkursinio renginio aprašymas, kuriuose deklaruojamos bendruomeniškumo, gebėjimo kartu sugyventi vertybės. Konkurso nugalėtoja tapo Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos bendruomenė, pristatanti unikalų projektą „Mes už šviesą“.

Prie šio projekto kasmet prisijungia mokiniai, mokytojai, mokiūnų tėvai ir kiti miestelio gyventojai.

Viskas prasidėjo prieš trejus metus, kai būrelis Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos abiturientų prie miestelyje įsikūrusios „Ginkmedžio“ vaistinės padėjo 38 išskob-



tus moliūgus. Tada miestelio iniciatoriams kilo originali idėja, kad galbūt ateityje reikia suorganizuoti moliūgų-žibintų akciją ir taip magiška šviesa apšviesti didįjį Švėkšnos pasididžiavimą – parką. Štai

pernai buvo sumuštas pirmasis rekordas, kai vienu metu Švėkšnos parke suspindo net 668 moliūgų-žibintai. Ši graži akcija už šviesą subūrė ne tik krašto gyventojus, bet ir visos šalies žmones.

Jau nuo pavasario švėkšniškiai ruošėsi šiai dienai: daržuose sėjo, augino ir puoselėjo moliūgus. Štai spalio 31 d. vakarą miestelio parką apšvietė rekordinis moliūgų-žibintų skaičius – 1128.

Projekto tikslas: Švėkšnos miestelio garsinimas; moliūgų – žibintų Lietuvos rekordo siekimas; dalyvių saviraiškos plėtojimas; bendradarbiavimo skatinimas tarp mokyklų, įstaigų ir bendruomenės.

Dovana nugalėtojams – „Kaukių akademijos“ pramoginis renginys mokyklos bendruomenei.

**DĖMESIO MACIKŲ GYVENTOJAI!**

Š. M. RUGSĖJO 30 D., 18 VAL. 30 MIN.,  
Macikuose, prie parduotuvės, organizuojamas  
GYVENTOJŲ SUSITIKIMAS.

*Bus aptarti bendruomenei rūpimi klausimai.*

Seniūnaitė Vilma Stungurienė, tel. 8 671 16 811.

MP „Raipa“

**KOMBINUOTŲ PAŠARŲ PARDUOTUVĖ**

Kombinuotieji pašarai, pašarų papildai, grūdai, grūdų miltai,  
pieno pakaitalai.

**ZOO PREKĖS**

Prekės pristatomos į namus.

Adresas: Tilžės g. 48, Šilutė (buvusi „Drobės“ teritorija)

Ramučių g. 4, Šilutė (prie „Šilutės girnų“)

Tel. 8 618 54 668, (8 441) 76 746.

Darbo laikas: I-V nuo 8 iki 18 val.

VI nuo 8 iki 14 val.

PRISIJUNK PRIE  
„ŠILOKARČEMOS“ **facebook**



### Seniausia Pagėgių seniūnijos šeima nusipelnė visokeriopos pagarbos



Mėta ir Valteris Šėperiai kartu nugyveno jau apie 67-erius metus.

*Panemunės mieste gyvenančiam Valteriui Šėperui – jau 93-ji metai, jo žmonai Mėtai lapkričio mėnesį sukaks 85-eri. Pasak seniūno Dainiaus Maciukevičiaus, sudėjęs šių sutuoktinių amžių paaiškėja, kad jiedu – seniausia Pagėgių seniūnijos šeima.*

#### Stasys BIELSKIS

Lankydamiesi Valterio ir Mėtos bute nustebome išvydę tokio garbaus amžiaus sulaukusį senolį,

įsitaisiusį arčiau lango ir be jokių akinių skaitantį laikraščius.

Mėta mielai papasakojo savo ir jos vyro gyvenimo istoriją. Ji gimė Tauragės rajono Trūkiškės

kaime, o jis – to paties rajono Šikšnių kaime. Mėta šypsodamasi sakė, kad su savo būsimu vyru susipažino atsitiktinai. Tada buvo pokario metai, ir Valteris slapstėsi, kad nebūtų paimtas į sovietinę kariuomenę.

„Mano kaime, kur aš gyvenau, buvo tokia giminių lentpjūvė ir malūnas, - prisiminė Mėta. - Tiltas per Nemuną ties Sovetsku karo metais buvo sugriautas, todėl jo statybai Trūkiškės kaimo lentpjūvėje ruošė visą medieną. Ta lentpjūvė tuo metu priklausė kariniam daliniui, todėl tiems jaunuoliams, kurie ateis ten dirbti, buvo pažadėta atleisti juos nuo karinės tarnybos. Ir Valteris šioje lentpjūvėje kartu su kitais vyrų kais išsidarbino. Mes turėjome labai didelį namą, todėl mano tėvai priėmė juos gyventi. Man tada buvo apie šešiolika metų, Valteris mane užsiaugino, paskui pamažu susipažinome ir ištekejau“.

Mėta ir Valteris užaugino tris vaikus. Iš jų tik vienas – Šiauliuose gyvenantis ir inžinieriumi montuotoju dirbantis Vytautas dar nesulaukęs pensinio amžiaus.

Mėta užaugo didesnėje – šešių vaikų šeimoje. Už ją jaunesnis buvo tik vienas brolis, kiti – vyresni. Keturi jau mirę, Mėta dar tebeturi vieną seserį Martą, kuri gyvena Vokietijoje.

#### Mieli Pagėgių krašto socialiniai darbuotojai,

Labai vertinu Jūsų pasiaukojimą ir profesinį pasirinkimą. Dėkoju už didžiulį indėlį visuomenės socialinei gerovei, už ištiestą pagalbos ranką kitam, nors kartais ir pačiam jos labai reikia. Už sprendimus, padedančius sutvarkyti ir palengvinti žmonių likimus, už jautrumą, užuojautos žodį.

Kasdien susidurdami su gyvenimiškąja realybe, su nepavykusiais gyvenimo siekais, Jūs vis tiek suteikiate viltį.

*Išlikite dvasingi, stiprūs, šildykite mūsų visų sielas. Telydi jus aplinkinių meilė ir pagarba.*

Pagėgių savivaldybės meras  
Virginijus Komskis

„Anūkai mane nuvežė į Vokietiją. Ten viskas labai gražu, gerai, bet gyvenimas labai skiriasi nuo mūsų. Mano sesuo gauna tūkstančio eurų pensiją, o mano pensija – tik 600 litų. Kai dabar eurais paversime, tai paskaičiavome, kad aš nė dviejų šimtų negausiu. Tai labai didelis skirtumas“, - stebėjosi Mėta.

Panemunėje ji su vyru ir vaikais apsigyveno 1955 metais. Tuomet šiame miestelyje jau veikė siuvelykla, o Valteris, turintis siuvėjo profesiją, pradėjo joje dirbti. Siuvelykloje triūsė aštuoni siuvėjai. Karščiau iš Sovietų teikdavo medžiagas, jiems Panemunėje buvo siuvtamos uniformos, palta.

„Kai vaikai paaugo, aš pradėjau dirbti sekretore Panemunės mokykloje, kurioje tada mokėsi apie 500 vaikų. Ten išdirbau apie 10

metų. Sumažėjus mokinių skaičiui, sekretorė nebebuvo reikalinga, pradėjau dirbti mokyklos bibliotekoje. Kai dar labiau sumažėjo mokinių, nebereikėjo ir bibliotekininkės, mane atleido. Panemunėje, kur dabar yra muitinė, buvo toks kioskelis, kuriame parduodavo labai daug nukainotų prekių - žmonės noriai pirkdavo. Aš perėjau dirbti ten. Ir išdirbau apie 10 metų, ir taip pensiją užsidirbau“, - savo darbo biografiją dėstė Mėta.

Pagėgių seniūnas D. Maciukevičius „Šilokarčėmai“ pasidžiaugė: „Matote, kaip Šėperiai vis dar juda, kokia puiki jų šypsena. Pakankamai nemažai man tenka važinėti ir sveikinti jau pagyvenusius žmones, o ši pora nusipelnė visokeriopos pagarbos – puoselėja puikų gyvenimo būdą, čia viskas gražu ir gera“.

### „Gražios mašinėlės man labai patinka...“. Todėl ir Pagėgių vadovai nori būti jų šeiminkais

#### Stasys BIELSKIS

Šių metų pavasarį Dainora Butvydienė, tapusi Pagėgių savivaldybės administracijos direktore, pažadėjo daryti pertvarkų Savivaldybės administracijoje. Tų pertvarkų ilgai laukti neteko, visai neseniai jos vadovaujama Savivaldybės administracija išsinuomavo du naujus automobilius.

Nuoma per mėnesį kiekvienam pagėgiškiui – mokesčių mokėtojui – kainuoja maždaug po 1,3 tūkst. litų už kiekvieną automobilį. Naujuoju automobiliu „Škoda Superb“ važinėja Pagėgių savivaldybės vicemeras Vytautas Stanišauskas. Kitas automobilis „Škoda Octavia“ atiteko Pagėgių savivaldybės administracijos direktorei D. Butvydienei. Bet pastaroji teigė, kad reikalui esant tais automobiliais gali važiuoti ir kiti Savivaldybės tarnautojai.

O kodėl jie iki šiol važinėja Pagėgių savivaldybės administracijos logotipu nepažymėtais, kaip to reikalaujama LR Vyriausybės nutarime, automobiliais? „Šilokarčėmai“ apie tai jau ne kartą rašė, o Pagėgių valdžia teisinosi, kad tie logotipai kartais „nukrenta“, nes yra pagaminti ant lipduko pagrindo, arba



Pagėgių savivaldybės administracijos kiemą „papuošė“ dvi valdininkų išsinuomotos „Škodos“.

susidėvi ir reikia užsakyti naujus... D. Butvydienė paaiškino, kad logotipų uždėjimas nėra numatytas nuomos sutartyje, o kadangi automobiliai išsinuomoti trumpam laikotarpiui, tik penkeriems metams, tai daryti nelaidžia automobilių savininkas. Nuomos sutartis buvo pasirašyta rugpjūčio 28 dieną, dar praėjo nedaug laiko, tad, pasak D. Butvydienės, jau numatyta, kad būtų pagaminti logotipai-lipdukai.

Pasidomėję, argi Savivaldybės administracijai išsinuomoti auto-

mobilius yra pigiau, nei juos pirkti, išgirdome D. Butvydienės atsakymą – nuomoti yra brangiau. O toks būdas buvo pasirinktas todėl, kad Savivaldybės biudžete sumokėti iškart visą perkamų automobilių kainą nėra tokios didelės sumos.

O štai Pagėgių seniūnas Dainius Maciukevičius važinėja seniausiu Savivaldybės administracijos automobiliu – 15 metų amžiaus „Volvo – ir vargo nemato. Pasak jo, svarbiausia, kad yra kuo važiuoti...“

eurokos

Vilniaus g. 18a, Pagėgiai, PC „NORFA“

Naujos parduotuvės  
**ATIDARYMO ŠVENTĖ**  
rugsėjo 19 d. - spalio 1 d.

**20%**  
NUOLAIDA VISOMS PREKĖMS\*

**DOVANĖLĖ**

perkantiems už 35 Lt (10,34 €) -  
PRESTIGE plaukų sagė

\*nuolaidos neuimamos ir netaikomos kitose akcijose dalyvaujantioms prekėms.

Nuolaidos!



Pagėgių vairavimo mokykla

Spalio 2 d. 15 val. -  
renkamos naujos B kategorijos,  
E-95 ir vairuotojų, pažeidusių  
KET, grupės.

Registracija bei informacija:  
8 652 82 609, 8 606 10 852.

Mes siūlome:

\* nemokamą naujausią KET mokymosi kompiuterinę programą;  
\* naują praktinio vairavimo mokymo aikštelę Pagėgiuose;  
\* naujus praktinio vairavimo mokymo automobilius;  
\* 60 akademinių valandų teorijos mokymo ir 30 akademinių valandų praktinio vairavimo mokymo Tauragėje.

Mokinius iš Žukų, Vilkyškių, Lumpėnų atvežame ir parvežame.







**SEKMADIENIS, RUGSĖJO 28 D.**

<p>6.00 LR himnas. 6.05 Ryto suktninis su Zita Kelmickaite. 7.00 Šventadienio mintys. 7.30 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 8.00 Girių horizontai. 8.30 Kaimo akademija. 9.00 „Haudis Gaudis“. 9.25 „Aivenhas“. 9.50 „Čaplinas“. 10.00 Gustavo enciklopedija. 10.30 Brolių Grimų pasakos. Žvaigždžių taleriai. 11.45 Mokslo ekspresas. 12.00 Pasaulio dokumentika. Australija. 13.00 „Puaro“ N-7. 15.00 Meilė kaip mėnulis. TV serialas. 15.30 Meilė kaip mėnulis. 16.00 Žinios. 16.15 Pasvalio „Pieno žvaigždės“-Kėdainių „Nevėžis“. 18.00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 18.30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 19.30 Pasaulio panorama. 19.55 Savaitė. 20.30 Panorama. 21.00 Mėnulio fazė. 22.00 „Pražūtingas eksperimentas“ N-7. 1.20 „Senis“ N-7.</p>	<p>6.40 Teleparduotuvė. 6.55 „Mano mažasis ponis“. 7.25 „Mažieji išdykėliai“. 8.00 „Didvyrių draugužiai“. 8.30 „Čipas ir Deilas skuba į pagalbą“. 9.00 Sportuok su mumis. 9.30 Laikas keistis. 10.00 Virtuvės istorijos. 10.30 Svajonių sodai.  11.30 „Grįžimas namo 2. Pasiklydę San Franciske“. 13.10 „Letenos“. 14.55 „Dauntono abatija“ Drama. N-7. 16.15 „Kurt Sejitas ir Šura“ N-7. 17.20 Ekstrasensai tira. N-7. 18.30 TV3 žinios. 19.00 Savaitės komentarai. 19.30 Lietuvos talentai 2014. Talentų konkursas. 21.15 „Apgaulinga aistra“ Drama. N-14. 23.30 „Jauna pilnametė“ N-7. 1.20 „Mūsų mylimasis“ Komedija. N-14.</p>	<p>6.30 „Žaibo smūgis“ Animacinis serialas.  6.55 „Nenugalimieji“ Animacinis serialas. 7.20 „Antinas Gudruolis“ Animacinis serialas. 7.45 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“ Animacinis serialas. 8.10 „Sunkus vaikas“ Animacinis serialas. 8.35 „Tomo ir Džerio nuotykių“. 9.00 Sveikatos ABC televizitina. 10.00 „Beverli Hilso nindžė“ N-7. 11.45 Nepaprastai garsiai ir neįtikėtina arti. Drama. N-7. 14.15 „Mano puikioji auklė“ Humoro serialas. 14.50 „Didingasis amžius“ N-7. 17.00 Ne vienas kelyje. 17.30 Teleloto. 18.30 Žinios. 19.00 „Alfa“ savaitė. 19.30 Lietuvos balsas. 21.30 „Nesunaikinami 2“ N-14. 23.35 „Patrulis“ N-14. 1.20 „Vampyrų užkurno juodai“ N-14.</p>	<p>7.00 „Ekstrasensų mūšis“ N-7.  7.55 Nacionalinė loterija. 8.00 Pirmas kartas su žvaigžde. N-7. 8.30 Tauro ragas. N-7. 9.00 Autopilotas. 9.30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu. 10.00 Sekmadienio rytas. 10.50 Gamta iš arti. 11.00 Sveikatos kodas. 12.00 „Nacionalinė Geografija. Žuvys monstroi“ N-7. 13.00 „Džiunglių princesė Šina“ N-7. 14.00 Sveikinimai. 16.00 „Mughtaro sugrįžimas“ N-7. 17.00 „Brolii už broli“ N-7. 18.00 „Ekstrasensų mūšis“ N-7. 19.00 „Rosamunde Pilcher. Ten, kur eisi Tu“ N-7. 21.00 „Afigiena mokytoja“ N-14. 22.50 „Iliuzionistas“ N-14. 1.00 Bamba TV. S.</p>
--	--	--	--

**PIRMADIENIS, RUGSĖJO 29 D.**

<p>6.00 LR himnas. 6.05 Labas rytas, Lietuva. 9.00 „Komisaras Reksas 14“ N-7. 10.00 „Namelis prerijoje“. 10.45 Mokslo ekspresas. 11.00 Pasaulio panorama. 11.30 Savaitė. 12.00 Mėnulio fazė. 13.00 „Magiški fejų Vinksių nuotykių 5“. 13.30 „Mažasis princas“. 14.00 Žinios. 14.15 Laba diena, Lietuva. 15.45 Žinios. 16.05 „Komisaras Reksas 14“ N-7. 17.10 „Šerloko Holmsio nuotykių“ N-7. 18.15 Šiandien. 18.50 Nacionalinė paieškų tarnyba. 19.50 „Meilė kaip mėnulis“ TV serialas. 20.25 Loterija „Perlas“. 20.30 Panorama. 21.00 Dėmesio centre. 21.15 LRT forumas. 22.00 Loterija „Perlas“. 22.05 LRT forumas. 22.30 Keliai. Mašinos. Žmonės. 23.00 Vakarų žinios. 23.25 Dokumentinis filmas „Bankininkai“. 0.30 „Šnipai“ N-7. 1.35 „Senis“ N-7. 2.45 Laba diena, Lietuva. 4.30 LRT forumas. 5.30 Keliai. Mašinos. Žmonės.</p>	<p>6.35 Teleparduotuvė. 6.50 „Kempiniukas“ Animacinis serialas. 7.20 „Simpsonai“ N-7. 7.50 „Brazilijos aveniu“ Drama. N-7. 8.55 „Meilės sūkuryje“. 10.00 „Du tėvai ir du sūnūs“ Komiškas serialas. N-7. 11.00 „Transformeriai. Nugalėtųjų kerštas“. Fantastinis veiksmo filmas. N-7. 14.00 „Slibinų dresuotojai“ Animacinis serialas. N-7. 14.30 Simpsonai. N-7. 15.30 „Nemylima“ N-7.  16.30 TV Pagalba. N-7. 17.40 Kvieskite daktarą! N-7. 18.30 TV3 žinios. 19.30 VIRAL'as. N-7. 20.30 „Pasmerkti 3“ Serialas. N-7. 21.00 Farai. N-14. 21.30 TV3 vakaro žinios. 22.10 „Kerštas“ N-14. 23.10 „Specialioji jūrų policijos tarnyba“ N-14. 0.10 „Transporteris“ Veiksmo serialas. N-14. 1.10 „Pabėgimo karaliai“ Kriminalinė drama. N-14. 2.00 „Choras“ N-7. 2.55 „Amerikiečiai“ Drama. N-14.</p>	<p>6.35 „Smalsutė Dora“ Animacinis serialas. 7.00 „Tomas ir Džeris“ Animacinis serialas. 7.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“ Animacinis serialas.  7.50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“ N-7. 8.50 „Turistas“ N-7. 11.00 „Medžioklės sezonas atidarytas 2“! Animacinė komedija. 12.30 „Tomo ir Džerio nuotykių“ Animacinis serialas. 12.55 „Kempiniukas Plačiakelnis“ Animacinis serialas. 13.25 „Ogis ir tarakonai“ Animacinis serialas. 13.35 „Kung Fu Panda“. 14.10 „Be kaltės kalta“ Telenovelė. N-7. 16.30 Labas vakaras, Lietuva. 17.15 Yra kaip yra. N-7. 18.30 Žinios. 19.30 KK2. N-7. 20.25 Nuo... Iki... 21.30 Žinios. 22.10 „Mentalistas“ N-7. 23.10 „Judantis objektas“ Serialas. N-7. 0.10 „Gyvenimas pagal Harieta“ Detektyvinis humoro serialas. N-7. 1.05 „Persekiotojai“ Veiksmo serialas. N-7. 2.00 „Ivykis“ N-7.</p>	<p>6.00 Sveikatos ABC televizitina. 6.45 Gamta iš arti. 7.00 „Mughtaro sugrįžimas“ N-7. 8.00 „Ekstrasensų mūšis“ N-7. 9.00 Skonis. 11.00 „Kalbame ir rodome“ N-7. 12.00 „Prokurorų patikrinimas“ N-7. 13.00 „Mughtaro sugrįžimas“ N-7. 14.00 „Jokių kliūčių“. 15.00 „Amerikos talentai“. 16.00 „Prokurorų patikrinimas“ N-7. 17.00 „Mughtaro sugrįžimas“ N-7. 18.00 Žinios. 18.25 „Detektyvė Džonson“ N-7. 19.30 „Afigiena mokytoja“ Humoro serialas. N-7. 20.00 „Naktis ir diena“ N-7. 21.00 Farai. N14. 21.30 Gatvės kraujas. Veiksmo filmas. N-14.  23.20 „Vampyro dienoraščiai“ N-14. 0.15 „Detektyvė Džonson“ N-7. 1.15 „Prokurorų patikrinimas“ N-7. 2.15 Bamba TV. S.</p>
---	---	--	--

<p>6.50 „Mylėk savo sodą“ Dokumentinis serialas. 7.40 „Parduotuvių karalienė“. 8.40 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“ N-7. 10.30 „Duok leteną!“ Dokumentinis serialas. 11.00 „Gepardų dienoraščiai“ Dokumentinis serialas. 11.30 „Stulbinamas gyvūnijos pasaulis“ Dokumentinis serialas. 12.00 „Mano virtuvė“. 12.30 „Penki ingredientai“. 13.00 „Mylėk savo sodą“ Dokumentinis serialas. 14.00 „Griežčiausi tėvai“. 15.00 Teleparduotuvė. 15.30 „Nerami tarnyba“ Detektyvinis serialas. N-7. 16.30 „Būrėja“. 17.00 „Viešbutis „Grand Hotel“ N-7. Daugiaserijinis filmas. 19.00 „Amžiaus paslaptys. Karališkosios šeimos paslaptys“ Dokumentinis filmas. 20.00 „Nematomas žmogus“. 21.00 „Inspektorius Džordžas Džentlis. Šiaurietiškas soulas“ N-14. 23.00 „Velnio krėslas“. Siaubo filmas. S. 0.40 „Nerami tarnyba“ Detektyvinis serialas. N-7.</p>	<p>7.00 „Ekstrasensų mūšis“ N-7. 7.55 Nacionalinė loterija. 8.00 Pirmas kartas su žvaigžde. N-7. 8.30 Tauro ragas. N-7. 9.00 Autopilotas. 9.30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu. 10.00 Sekmadienio rytas. 10.50 Gamta iš arti. 11.00 Sveikatos kodas. 12.00 „Nacionalinė Geografija. Žuvys monstroi“ N-7. 13.00 „Džiunglių princesė Šina“ N-7. 14.00 Sveikinimai. 16.00 „Mughtaro sugrįžimas“ N-7. 17.00 „Brolii už broli“ N-7. 18.00 „Ekstrasensų mūšis“ N-7. 19.00 „Rosamunde Pilcher. Ten, kur eisi Tu“ N-7. 21.00 „Afigiena mokytoja“ N-14. 22.50 „Iliuzionistas“ N-14. 1.00 Bamba TV. S.</p>	<p>11.00 Šuoliai į vandenį. N-7. 12.00 Adrenalinas. N-7. 12.30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. 13.00 Oliverio tvistas. Kulinarinė laida. 13.30 Jokių kliūčių! N-7. 15.00 Iš peties. N-7. 16.00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. N-7. 16.30 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. N-7. 17.00 Jokių kliūčių! N-7. 18.20 „6 kadrai“ N-7. 19.00 „Bibliotekininkas 3. Judo taurės prakeiksmas“ Nuotykių filmas. N-7. 21.00 „Bobo užkandinė“ Animacinis serialas. N-14. 22.00 „Žmogžudystė“ Kriminalinė drama. N-14. 23.00 „Ryšys“ Mistinė drama. N-7. 0.00 „Gatvės vaikai“ Animacinė komedija. N-14. 0.25 „Išduotas pasitikėjimas“ N-14.</p>	<p>7.09 TV parduotuvė. 7.25 Kitoks pokalbis. Svečiuose Mia. 8.20 Šiandien kimba. 8.50 Gyvenu čia. 9.50 Namų daktaras. 10.25 „Pažabok stresą“ N-7. 11.00 Šiandien kimba. 11.30 Mūsų miškai. 12.00 Pasaulis X. N-7. 13.00 „Čiapajevus. Aistra gyventi“ Istorinis veiksmo serialas. N-7. 15.20 „Mikropasauliai“ Dokumentinis serialas. N-7. 16.00 Žinios. 16.20 „Mikropasauliai“ N-7. 17.00 Žinios. 17.20 „Mikropasauliai“ N-7. 18.00 Žinios. 18.25 „Detektyvas Morsas“ Kriminalinis detektyvas. N-7. 20.30 „Laukinių kačių nuotykių“ Dokumentinis serialas. 21.00 Žinios. 21.25 VMG sala. 21.30 24/7. 22.30 Nusikaltimas ir bausmė. Garsus politikas – ieškomausias Lietuvos nusikaltėlis! N-14. 23.30 „Praeities šešėliai“ Detektyvinis serialas. N-14. 1.30 24/7. 2.10 Nusikaltimas ir bausmė. Garsus politikas – ieškomausias Lietuvos nusikaltėlis! N-14. 2.55 „Praeities šešėliai“ N-14. 4.30 „Detektyvas Morsas“ Kriminalinis detektyvas. N-7. 6.00 24/7. 6.40 Gamtos pasaulis. 6.50 Gamink sveikiau!</p>
--	---	---	---

<p>6.50 „Komisaras Aleksas“ Veiksmo serialas. N-7. 7.45 „Nugalėtoja“ Humoro serialas. 8.10 „Berniukas ir voveriukas“ Animacinis serialas. 8.35 „Nenugalimieji. Kovos tęsiasi“ Animacinis serialas. 9.00 „Superdidvyrių komanda“ Animacinis serialas. 9.25 „Teisingumo lyga. Įsiveržimas“ Animacinis serialas. 9.50 „Žmogus-voras“ Animacinis serialas. 10.15 „Linksmieji žvėreliai“. 10.45 „Karadajus“ Serialas. N-7. 11.40 „Arti namų“ Serialas. N-7. 12.40 „Apgavystės“ Telenovelė. N-7. 13.35 „Pavogtas gyvenimas“ Telenovelė. N-7. 14.30 „Būrėja“. 15.00 Teleparduotuvė. 15.30 „Komisaras Aleksas“ Veiksmo serialas. N-7. 16.30 „Linksmieji žvėreliai“. 17.00 „Keksiukų karai“. 18.00 „Atpildas“ Serialas. N-7. 20.05 „Karadajus“ Serialas. N-7. 21.00 Prielipa. N-7. Komedija. 22.50 „Klientų sąrašas“ Drama. N-7. 23.45 „Dūmas“ Serialas jaunimui. N-14. 0.40 Sveikatos ABC televizitina.</p>	<p>12.00 „Gražuolė ir pabaisa“ Veiksmo drama. N-7. 13.00 „Simpsonai“ Animacinis serialas. N-7. 13.30 „Paskutinis iš vyrų“ Komedija. N-7. 14.00 „Paskutinis iš vyrų“ N-7. 14.30 Teleparduotuvė. 15.00 „Nepaprastos lenktynės“ N-7. 16.00 „Jaunasis vilkolakis“ Nuotykių drama. N-7. 17.00 „Kobra 11“ Nuotykių serialas. N-7. 18.00 „Gražuolė ir pabaisa“ N-7. 19.00 „CSI Majamis“ Kriminalinis serialas. N-7. 20.00 „Paskutinis iš vyrų“ Komedija. N-7. 20.30 „Paskutinis iš vyrų“ N-7. 21.00 „Rezidentai“ N-7. 21.30 „Nepaprasti rusiški kadrai“ N-7. 22.00 „Amerikietiška siaubo istorija“ Siaubo drama. N-14. 23.00 „Prisikėlęs iš pragaro VI“ Siaubo filmas. S. 0.50 „CSI Majamis“ N-7.</p>	<p>7.19 TV parduotuvė. 7.35 Mūsų miškai. 8.05 Šiandien kimba. 8.35 Kitoks pokalbis. Svečiuose Mia. 9.35 Konkurso „Mis Lietuva 2014“ finalas. 12.35 24/7. 13.35 Gyvenu čia. 14.35 TV parduotuvė. 14.50 „Komisaras Megre“ Detektyvinis serialas. N-7. 16.00 Žinios. 16.20 Namų daktaras. 17.00 Žinios. 17.20 Lietuva tiesiogiai. 18.00 Reporteris. 18.50 Koncertinis turas „The Beyonce Experience“ Solinio albumo „B'Day“ pristatymo turo koncertas. 20.25 VMG sala. 20.30 Nuoga tiesa. Valdžia eina į kovą su ubagais. N-7. 22.00 Reporteris. 22.50 Pasaulis X. N-7. 23.50 „Magda M.“ Melodrama. N-7. 0.50 Reporteris. 1.40 Lietuva tiesiogiai. 2.10 „Pragaras ant ratų“ Epinis veiksmo serialas. N-7. 2.55 Reporteris. 3.25 „Mikropasauliai“ Dokumentinis serialas. N-7. 3.55 „Pragaras ant ratų“ N-7. 4.40 Reporteris. 5.10 „Mikropasauliai“ N-7. 5.40 Gamtos pasaulis. Dokumentinis f. 6.00 „Pragaras ant ratų“ N-7.</p>
---	--	---



KETVIRTADIENIS, SPALIO 2 D.



6.00 Lietuvos Respublikos himnas.  
6.05 Labas rytas, Lietuva.  
9.00 „Komisaras Reksas“. Detektyvinis serialas. N-7.  
10.00 „Namelis prerijose“. Nuotykių serialas šeimai.  
11.00 Auksinis protas.  
12.30 Duokit šansą.  
13.00 „Magiški fejų Vinksių nuotykių 5“. Animacinis nuotykių serialas.  
13.30 „Aivenhas“. Animacinis istorinis nuotykių serialas.  
14.00 Žinios.  
14.15 Laba diena, Lietuva.  
16.05 „Komisaras Reksas“. N-7.  
17.10 „Šerloko Holmsio nuotykių“. Detektyvinis serialas. N-7.  
18.15 Šiandien.  
18.50 „Kelias į laimę 1“. Draminis serialas. N-7.  
19.50 „Meilė kaip mėnulis“. TV serialas.  
20.25 Loterija „Perlas“.  
20.30 Panorama.  
21.00 Dėmesio centre.  
21.15 Svajonę turiu.  
22.00 Loterija „Perlas“.  
22.05 Svajonę turiu.  
23.00 Vakaro žinios.  
23.25 Pasaulio dokumentika. Sicilijos mumijos.  
0.30 „Šnipai“. N-7.  
1.35 „Senis“. N-7.  
2.45 Laba diena, Lietuva.  
4.30 Lietuva gali.  
5.00 „Kelias į laimę 1“. Draminis serialas. N-7.

6.35 Teleparduotuvė.  
6.50 „Slibinų dresuotojai“. N-7.  
7.20 „Simpsonai“. N-7.  
7.50 „Brazilijos aveniu“. Drama. N-7.  
8.55 „Meilės sūkurys“. N-7.  
10.00 „Du tėvai ir du sūnūs“. Komiškas serialas. N-7.  
11.00 „Aistros spalvos“. Drama. N-7.  
12.00 „Ponas Jangas“. N-7.  
12.30 „Transformeriai. Praimas“. Animacinis serialas. N-7.  
13.00 „Mažylių nuotykių“. N-7.  
13.30 „Čipas ir Deilas skuba į pagalbą“. Animacinis serialas. N-7.  
14.00 „Slibinų dresuotojai“. N-7.  
14.30 „Simpsonai“. N-7.  
15.30 „Nemylima“. N-7.  
16.30 TV Pagalba. N-7.  
17.40 Kvieskite daktarą! N-7.  
18.30 TV3 žinios.  
19.30 Ginčas be taisyklių. N-7.  
20.30 „Pasmerkti 3“. Serialas. N-7.  
21.00 Opiumas liaudžiai. N-7.  
21.30 TV3 vakaro žinios.  
21.55 Žalioji enciklopedija.  
22.10 „Kobra 11“. N-7.  
23.10 „Kaulai“. N-14.  
0.10 „Raitelis be galvos“. N-14.  
1.15 „Pabėgimo karaliai“. Kriminalinė drama. N-14.  
2.00 „Choras“. muzikinis serialas. N-7.  
2.50 „Amerikiečiai“. Drama. N-14.

6.35 „Smalsutė Dora“. Animacinis serialas.



7.00 „Tomas ir Džeris“. Animacinis serialas.  
7.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“. Animacinis serialas.  
7.50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. Veiksmo serialas. N-7.  
8.50 24 valandos. N-7.  
9.55 Yra kaip yra. N-7.  
11.00 KK2. N-7.  
11.55 „Gyvenimo receptai“. Serialas. N-7.  
12.55 „Kempiniukas Plačiakelnis“. Animacinis serialas.  
13.25 „Ogis ir tarakonai“. Animacinis serialas.  
13.35 „Kung Fu Panda“. Animacinis serialas.  
14.10 „Be kaltės kalta“. Telenovelė. N-7.  
16.30 Labas vakaras, Lietuva.  
17.15 24 valandos. N-7.  
18.30 Žinios.  
19.30 Policijos Angelų sargų dienos koncertas.  
21.30 Žinios.  
22.10 „Adrenalinas 2“. Veiksmo filmas. N-14.  
0.10 „Gyvenimas pagal Harietą“. Serialas. N-7.  
1.05 „Persekiojami“. Veiksmo serialas. N-7.  
2.00 Sveikatos ABC televizitina.

7.00 „Muchtaro sugrįžimas“. N-7.  
8.00 Naktis ir diena. N-7.  
9.00 Lietuvos muzikos legendos. N-7.  
11.00 „Kalbame ir rodome“. N-7.  
12.00 „Prokurorų patikrinimas“. N-7.  
13.00 „Muchtaro sugrįžimas“. N-7.  
14.00 „Jokių kliūčių“. N-7.  
15.00 „Amerikos talentai“. N-7.  
16.00 „Prokurorų patikrinimas“. N-7.  
17.00 „Muchtaro sugrįžimas“. N-7.  
18.00 Žinios.  
18.25 „Detektyvė Džonson“. Detektyvinis serialas. N-7.  
19.30 „Afgiena mokytoja“. Humoro serialas. N-7.  
20.00 Naktis ir diena. N-7.  
21.00 Farai. N-14.  
21.30 „Vineta. Apačių auksas“. Nuotykių filmas. N-7.



23.40 „Vampyro dienoraščiai“. Mistinė melodrama. N-14.  
0.35 „Detektyvė Džonson“. N-7.  
1.30 „Prokurorų patikrinimas“. N-7.  
2.30 Bamba TV. S.

6.50 „Komisaras Aleksas“. Veiksmo serialas. N-7.  
7.45 „Nugalėtoja“. Humoro serialas.  
8.10 „Berniukas ir voveriukas“. Animacinis serialas.  
8.35 „Nenugalimieji. Kovos tęsiasi“. Animacinis serialas.  
9.00 „Superdivyrių komanda“. Animacinis serialas.  
9.25 „Teisingumo lyga. Įsiveržimas“. Animacinis serialas.  
9.50 „Išpūdingasis Žmogus-voras“. Animacinis serialas.  
10.15 „Linksmieji žvėreliai“. N-7.  
10.45 „Karadajus“. Serialas. N-7.  
11.40 „Arti namų“. Serialas. N-7.  
12.40 „Apgavystės“. Telenovelė. N-7.  
13.35 „Pavogtas gyvenimas“. Telenovelė. N-7.  
14.30 „Būrėja“. N-7.  
15.00 Teleparduotuvė.  
15.30 „Komisaras Aleksas“. N-7.  
16.30 „Linksmieji žvėreliai“. N-7.  
17.00 „Keksiukų karai“. N-7.  
18.00 „Atpildas“. N-7.  
20.05 „Karadajus“. Serialas. N-7.  
21.00 Midsomerio žmogžudystės XV. Mirtis ir kinas. Detektyvas. N-14.  
23.00 „Sekso magistras“. Drama. N-14.  
0.05 „Užribis“. Kriminalinis serialas. N-7.  
1.00 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“. Detektyvinis serialas. N-7.



9.15 Teleparduotuvė.  
9.30 Vienam gale kablys.  
10.00 „Gelbėtojai Havajuose“. Nuotykių drama. N-7.  
11.00 „Motopatruliai“. Kriminalinis serialas. N-7.

12.00 „Gražuolė ir pabaisa“. N-7.  
13.00 „Rezidentai“. Komedija. N-7.  
13.30 „Paskutinis iš vyrų“. Komedija. N-7.  
14.00 „Paskutinis iš vyrų“. N-7.  
14.30 Teleparduotuvė.  
15.00 „Nepaprastos lenktynės“. N-7.  
16.00 „Jaunasis vilkolakis“. Nuotykių drama. N-7.  
17.00 „Kobra 11“. Nuotykių serialas. N-7.  
18.00 „Gražuolė ir pabaisa“. N-7.  
19.00 „CSI Majamis“. Kriminalinis serialas. N-7.  
20.00 „Paskutinis iš vyrų“. N-7.  
20.30 „Paskutinis iš vyrų“. Komedija. N-7.  
21.00 „Rezidentai“. N-7.  
21.30 „Super 8“. Trileris. N-14.  
23.50 „20 000 mylių po vandeniu“. Nuotykių filmas. N-7.  
1.40 „CSI Majamis“. Kriminalinis serialas. N-7.



7.50 „Žavūs ir drąsūs“. Serialas. N-7.  
8.15 „Žavūs ir drąsūs“. N-7.  
8.40 „Rutos Rendel detektyvai“. N-7.  
9.45 „Mano mažasis ponis“. Animacinis serialas.  
10.10 Senoji animacija.  
10.50 „Purvini šokiai“. Romantinė drama. N-7.  
12.40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13.35 „Laukinis angelas“. Drama. N-7.  
14.30 „Moterys meluoja geriau“. Serialas. N-7.  
15.00 „Žavūs ir drąsūs“. N-7.  
16.00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17.00 Pasaulis tavo lėkšteje.  
18.00 „Meilė gyventi“. Drama. N-7.  
19.00 „Laukinis angelas“. Drama. N-7.  
20.00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.

20.35 „Moterys meluoja geriau“. Serialas. N-7.  
21.00 „Namai“. N-7.  
22.35 „Meilė gyventi“. N-7.  
23.30 Pasaulis tavo lėkšteje.



6.49 TV parduotuvė.  
7.05 Reporteris.  
7.55 Keliukai! Pažink! Pasidalink! Išstisus metus.  
8.00 „Anna German“. Biografinis serialas. N-7.  
10.05 „Komisaras Megrė“. Detektyvinis serialas. N-7.  
11.10 Reporteris.  
12.00 Koncertinis turas „The Beyonce Experience“. Solinio albumo „B'Day“ pristatymo turo koncertas.  
13.35 „Tyrinėtojai. Pakeistas caras“. Dokumentinis f. N-7.  
14.35 TV parduotuvė.  
14.50 VMG sala.  
14.55 „Komisaras Megrė“. Detektyvinis serialas. N-7.  
16.00 Žinios.  
16.20 Namų daktaras.  
17.00 Žinios.  
17.20 Lietuva tiesiogiai.  
18.00 Reporteris.  
18.50 „Magda M.“. Melodrama. N-7.  
19.55 „Byla „Gastronomas Nr.1““. N-7.  
21.00 Nusikaltimas ir bausmė. „Žudikas Nr.1 – leškomiausio Lietuvos nusikaltėlio Romo Zamolskio kriminalinės paslaptys“. N-14.  
22.00 Reporteris.  
22.50 Nuoga tiesa. „Valdžia eina į kovą su ubagais“. N-7.  
0.20 „Genijai ir piktadariai. Marija ir Irena Kiuri“. Dokumentinis f. N-7.  
0.50 Reporteris.  
1.40 Lietuva tiesiogiai.  
2.10 „Pragaras ant ratų“. N-7.  
2.55 Reporteris.  
3.25 „Mikropasauliai“. N-7.  
3.55 „Pragaras ant ratų“. N-7.  
4.40 Reporteris.  
5.10 „Mikropasauliai“. N-7.  
5.40 Gamtos pasaulis.  
6.00 „Pragaras ant ratų“. N-7.



# ANTANO ANEKDOTAI

-Tai va, Jonai, turėsite laikytis dietos - pirmadieniais tik obuoliai, antradieniais - žuvis, trečiadieniais - tik mineralinis vnduo...  
-Daktare, o galima mineralinį į pirmadienį perkelti?  
\*\*\*\*\*  
Du požiūriai:  
Vaikinas:  
- Sėdim su Juste, žiūrim televizorių, galvoju, kaip čia ją apkabinus... Tik staiga matau, kad ji samonės neteko, akys užmerktos, ant manęs užkrito, pliaukštelėjau per žandus porą kartų, atsipeikėjo, paskui kažko supyko, apsiverkė ir pabėgo.  
Mergina:  
- Sėdim su Gintaru, žiūrim televizorių, galvoju, kaip būtų gera, jei apkabintų, pabučiuotų... Kažkaip atsipalaidavau, užsimerkiau, prisiglaudžiau prie jo, o jis man į veidą, kai davė.  
\*\*\*\*\*  
Bare du vyriškiai prie alaus kalbasi:  
- Žinai, vakar vakare atėjo pas mane dukra ir sako: Tėveli, išregistruok mane iš šio buto, parduok visus mano baldus, drabužius, papuošalus, kosmetiką, o ko nepavyks parduoti - atiduok raudonajam kryžiui. Taip pat, nebemokėk daugiau už mano studijas universitete, už sporto klubą ir SPA centrą. Parduok mano automobilį, muzikinį centrą, nešiojamą kompiuterį ir mobilųjį telefoną. Gautus pinigus pasilik sau arba atiduok labdarai.  
- Taip ir pasakė!  
- Na, ne visai taip... Jei tiksliau: labas tėvai, susipažink, čia mano vaikinas, jo vardas Abdula Hakim Mohamedas.  
\*\*\*\*\*  
Paštininkas atneša registruotą laišką ir skambina į duris. Duris atidaro kokių aštuonerių metų berniukas, rūkantis nemažą, kubietišką cigarą. Paštininkas iš nuostabos vos išspaudžia:  
- Ooo...tėvai namuose?  
Berniukas nerūpestingai nukrato pelenus ant kilimo, mirteli ir atsako:  
- O pats kaip manai?  
\*\*\*\*\*  
Vaikystėje aš labai bijojau tamsos.  
Dabar, kai ateina sąskaitos už elektrą, aš labiau bijau šviesos.

\*\*\*\*\*  
- Kur dirbi?  
- Medicinos akademijoje.  
- O tiksliau?  
- Genetikos katedroje.  
- O dar tiksliau?  
- Mokslinių eksperimentų skyriuje.  
- Na, o ką konkrečiai tu darai?  
- Muses bandymams gaudau.  
\*\*\*\*\*  
Kalbasi dvi kaimynės:  
- Jau vėlu, o mano vyras namo negrįžta. Ar tik nesusirado melužės?  
- Kodėl tu visada taip blogai galvoji? Gal jis paprasčiausiai pateko į avariją?  
\*\*\*\*\*  
- Mama, žiūrėk, balandis turi duonos?  
Mama:  
- Valgyk be duonos.  
\*\*\*\*\*  
Prieš mėnesį susilažinau su vyru iš auksinės grandinėlės, kad numesiu penkis kilogramus.  
Šiandien užlipau ant svarstyklių, po to priėjau prie veidrodžio, pasižiūrėjau į save...  
Na, ne, man auksas netinka!  
\*\*\*\*\*  
Kelių policininkas sako vairuotojui:  
- Na ką, vairuotojau, bauda - 300 litų.  
- Bet, policininke, aš nenusižengiau...  
- Tai ką, mano alkani vaikai turės laukti, kol nusižengsite?  
\*\*\*\*\*  
- Brangioji, tekėk už manęs!  
- Visuomet tu taip: vakare - tekėk, o ryte išsiblaivysi ir persigalvosi.  
- Ne.  
- Nepersigalvosi?  
- Neišsiblaivysiu...  
\*\*\*\*\*  
- Mama!!! Mamyte!!! Ateik greičiau!!!  
- Kas atsitiko, sūnau?  
- Po mano kaldra - pabaisa!!!  
- Nu ką aš dabar padarysiu, kokią parsivedei iš klubo, tokia ir yra...  
\*\*\*\*\*  
-Mama, kodėl tavo pilvas toks didelis?  
-Supranti, vaikeli, ten tavo broliukas yra.  
-Tai ka, tu jį suvalgei?!









**Veterinaro konsultacija** Paslaugas teikiantys vet. gydytojai:  
• Gydymas Vidmantas Gečas – 8 698 76 748  
• Profilaktika Vytautas Mockus – 8 686 29 921  
• Tyrimai dėl laisvos bandos Arūnas Kurlianskas – 8 682 20 269  
statuso gavimo Ne darbo valandomis ir švenčių dienomis – 8 626 16 233

**UAB „Pamario veterinarai“**  
Pramonės g. 10, Šilutėje

**VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI** TEL. 8 601 39 799  
2-3 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLŲ, PRADŽIOJE IR DĖL VISO.

**GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI** TEL. 8 671 71 040  
BULIUS, KARVES, TELYČIUS SUPIRKIMAS SKERDIMUI, SKERDIMŲ IR ATSKAITOMŲ NAUJŲ.

**GVIDOma**  
**PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS**  
pagal skerdieną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius).  
ATSISKAITO IŠ KARTO  
Tel. 8 685 30035

**UAB „Galvijų centras“**  
jau 10 metų su Jumis!  
Šia proga, rugsėjo - gruodžio mėn., skelbiame LOTERIJĄ!  
Kiekvieną mėnesį vienas iš Jūsų, pardavęs mums veršelį, loterijos būdu laimės po 100 eurų.  
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:  
8-441-43220, 43218,  
8-699-94808, 8-655-95556

**ŽŪKB „Krekenavos mėsa“**  
**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ  
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS  
Tel.: (8-686) 01461

**NUOLAT PERKAME GALVIJUS.**  
SVERIAME VIETOJE. ATSIKAITOME IŠ KARTO.  
ATLIEKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ.  
Tel. 5 44 64,  
(8-687) 4 73 17. **AGROVET**

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA karves, bulius, telyčias**  
tvarko išmokas, atsiskaito, išsiveža  
(8-678) 5 20 08  
(8-45) 43 43 21

**UAB „GROVIDA“ perka:**  
karves, bulius, telyčias.  
Atsiškaito iš karto. Sveria uždirgintai el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8-699-26969; 8-685-01800

**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
Ekologiškai augintus - brangiau  
Tel. 8 665 18 491

\* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 681 92 014.  
\* PARDUODU šviežiapienę karvę. Tel. 8 686 97 971.  
\* PARDUODU kiaules pasipjovimui. Tel. 8 636 26 620.  
\* PARDUODU arklį ir karvę. Tel. 8 641 48 226.  
\* PARDUODU gyvas žąsis (80 Lt) ir jaunos gaidžius (20 Lt). Tel. 8 652 56 686.

## ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA, CISTERNOS, ŠALDYTUVAI

\* PARDUODU naują sniego valytuvą (guminė važiuoklė, kaina sutartinė). Tel. 8 656 67 131.  
\* PARDUODU 4 metrų rusišką kultivatorių (prikabinamą). Tel. 8 655 07 898.  
\* PARDUODU traktorių „T 16“ (8 000 Lt), priekabą „2PTS4“ (2 600 Lt), cisterną kanalizacijai (800 Lt). Tel. 8 635 13 159.  
\* PARDUODU rusišką 5 vagų vagotuvą. Tel. 8 689 03 469.  
\* PARDUODU grūdų sėjimąją rusišką ir kombainą „Niva“. Tel. 8 689 97 135, Piktupėnai.  
\* PARDUODU traktoriaus „MTZ“ variklį su turbina, 50 ir 25 kub. vandens cisternas. Tel. 8 687 42 857.  
\* PARDUODU traktoriaus „T-40“ variklį su prijungta automobilio ZIL pavarų dėže. Kaina 2200 Lt. Tel. 8 643 16 817.  
\* PARDUODU naują pieno šaldytuvą (500 l), mažai naudotą mobiliąją aikštelę (2 vnt.), latvišką melžimo aparatą, kultivatorių (500 kg galios), 2 korpusų plūgą. Tel. 8 631 73 756.  
\* PARDUODU traktorių „MTZ 50 L“ (geros būklės, draudimas) ir vienfazį pieno šaldytuvą (veikiantis, geros būklės). Tel. 8 643 44 723.  
\* PARDUODU dvi maistines statines (300 l talpos, nerūdijančio plieno). Tel. 8 603 36 373.  
\* PARDUODU traktorių „MTZ 80“ variklį su turbina. Tel. 8 687 42 857.  
\* PARDUODU šieno-šiaudų rinktuvą. Tel. 8 650 14 263.  
\* PARDUODU naują grūdų malūną (7,5 kW galingumo). Tel. 8 651 22 190.

## SIŪLO DARBA

**Šilokarčema**  
Laikraščiu „Šilokarčema“ REIKALINGAS (-A) KORESPONDENTAS (-Ė)  
CV siųsti el. paštu reklama@silokarcema.lt  
Informacija tel. (8 441) 75 375

**Litorina**  
UAB „Litorina“ reikalingas **PARDAVĖJAS (-A) - KONSULTANTAS (-Ė)**  
Kreiptis: Pramonės g. 5, Šilutė Tel. 8 441 62413  
Gyvenimo aprašymą siųsti el. p. info@litorina.lt

UAB „Jozita“ siūlo darbą **OPERATORIUI-BALIONŲ KEITĖJUI.**  
**Reikalavimai:**  
vairuotojo pažymėjimas  
Teirautis tel. 8 618 16 433,  
8 699 03 896.

\* REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, važiuoti į Rują, Baltarusiją. Tel. 8 650 46 747.  
\* REIKALINGI krūmų pjovėjai. Tel. 8 687 16 596.  
\* REIKALINGI apdailininkai, be žalingų įpročių, legaliai darbai Vokietijoje. Tel. 00 49 01 57 39 69 15 24.

## IEŠKO DARBO

\* 30 metų moteris IEŠKO DARBO. Tel. 8 683 60 034.  
\* 60 metų moteris be žalingų įpročių gali slaugyti senelius, prižiūrėti vaikus, dirbti pagalbine darbininke. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 654 00705.  
\* Moteris IEŠKO DARBO. Gali tvarkyti namus ir butus bei aplinką. Tel. 8 671 62 915.  
\* Vyriškis IEŠKO DARBO statybose Šilutėje. Tel. 8 643 34 885.  
\* Vyras su žmona gali prižiūrėti senyvo amžiaus moterį arba vyrą jų namuose. Turi automobilį, gali padėti tvarkytis ūkyje. Tel. 8 612 56 533, (8 346) 51 229.

## ŠIENAS, ŠIAUDAI, TRAŠOS

\* PARDUODU šieną baltuose ritiniuose. Tel. 8 624 28 812.  
\* PARDUODU mėšlą. Atvežu. Tel. 8 641 49 417.  
\* PARDUODU šiaudus ritiniuose. Tel. 8 686 95 710.  
\* PARDUODU šių metų šieną. Tel. 8 685 05 383.  
\* PARDUODU šienainį baltuose ritiniuose. Tel. 8 602 80 979.

**Padėka**  
Nelaukta ir skaudi nelaimė aplankė mus, bet skausmo valandą nelikome vieniši. Iš visos širdies dėkojame Šilutės PSPC, GMP darbuotojų kolektyvui, Juknaičių seniūnijos savarankiško gyvenimo namų gyventojams ir komendantei GINTAREI ŠERPYSKIENEI, VIDAI DOMARKIENEI ir IRENAI LEŠINSKIENEI, kaimynams, draugams, giminėms ir visiems, kurie buvo šalia mūsų ir padėjo palydėti į paskutinę kelionę mylimą mamytę Zitą Zaksienę.  
**Dukros Danutė Ciparienė ir Zita Bergner,**  
bei sūnūs Edmundas, Antanas ir Rimas Zaksai

**SIŪLO DARBA**  
**STATYBININKUI** Šilutėje ir Pagėgių padalinyje.  
**UNIVERSALIAM TECHNIKUI**, turinčiam elektrotechninį išsilavinimą Šilutėje.  
Dėl darbo Šilutėje kreiptis tel. 8 656 29 034, (8 441) 57 526.  
Dėl darbo Pagėgių padalinyje kreiptis tel. 8 656 29 034, (8 441) 57 526.

\* Suvirintojas IEŠKO DARBO. Tel. 8 683 69 436.

## STATYBOS DARBŲ PASLAUGOS

**GRINDŲ  
BETONAVIMAS  
VOKIŠKA ĮRANGA.**  
Tel. 8 634 17 512.

**BETONUOJAME  
GRINDIS.  
TINKUOJAME SIENAS  
GIPSINIAIS IR  
KALKINIAIS-  
CEMENTINIAIS  
MIŠINIAIS.**  
TEL. 8 655 63 058.

**ELEKTROS VARIKLIŲ  
PERVYNOJIMAS**  
Šilutė, Klaipėdos g. 2  
(guolių parduotuvė).  
Tel. 8 686 24 391.

**PASTATŲ ŠILTINIMAS  
POLIURETANO  
PUTOMIS.**  
Informacija tel. 8 630 44 273.

**ŠILTINAME NAMUS Į ORO  
TARPUS AUSTRŲ IR  
LATVIŠKA EKO VATA.**  
Taikome nuolaidas.  
Tel. 8 657 82 180.

**Pristatomi apšiltinti  
kaminai**  
Kaminų įdėklai  
Gamyba, montavimas  
Tel. 8-613 25 103

**PATARIAME IR  
ŠILTINAME**  
Oro tarpus, stogus, sienas, grindis  
Ekovata, poliuretano, termoputa, granuliomis  
Tel. 8 606 85525

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
užpildant oro tarpus  
1m³ kaina  
nuo 5 Lt  
862870999

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

\* Mūrinkai atlieka visus mūro darbus. Tel. 8 612 80 432.  
\* Atlieku įvairius statybos ir remonto darbus. Tel. 8 672 74 643.  
\* Statome: pamatai, mūras, stogas. Išorės ir vidaus apdaila. Medinių, karkasinių pastatų statyba. Tel. 8 611 93 755.  
\* Stogų dengimas, skardinimo darbai. Tel. 8 634 25 197.  
\* Vyras ir moteris atlieka vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokš-

**INDIVIDUALIŲ NAMŲ STATYBA**  
**Dirbame nuo pamatų iki raktų!**  
• Fasadų šiltinimas • Tvorų statymas  
• Namų renovacija • Stogų pakalimai  
• Pamatų liejimas Tel. 8 681 65 439,  
• Vidaus apdaila 8 652 15 360.  
• Stogų dengimas El. paštas silgvita@gmail.com

\* Norėtume, kad mūsų žodžiai būtų dideli,  
Kad sielvartą sušildytų, paguostų,  
Gyventi šauktų vėl be sopulio širdy  
Ir ašaras nušluostytų nuo skruostų  
**Nuoširdžiai užjaučiame VIRGINIJĄ KISIELIENĘ dėl mylimo tėvelio mirties. Telydi Jus ir Jūsų artimuosius paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą.**  
Šilutės Vydūno gimnazijos bendruomenė

\* Nuoširdžiai užjaučiame DONATĄ RAZMĄ dėl mylimos mamytės Staselės mirties. Stiprybės Tau Donatai, guokis tu, kad su kaupe atidavei jai savo nuoširdžią meilę ir rūpestį.  
Zita Ševerdovienė, Rasa Pangonienė

\* Skaudžios netekties valandą, mirus mylimai mamytei **nuoširdžiai užjaučiame GRAŽVYDĄ ir VIOLETĄ PAUŽUOLIUS, Jų šeimą ir artimuosius.**  
J. ir R. Žiogai

